Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às dezenove horas,

junto ao Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Três Palmeiras/RS, reuniu-se o

Legislativo para a realização da SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, em atendimento a

solicitação de convocação do Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal., para apreciação do

projeto de lei 71/2021. Após verificado o quórum e constatado que a presença dos

vereadores era unanime, a Presidente Elizandra convidou o segundo secretário da Mesa,

o vereador Alcione Mateus de Oliveira, para a leitura do projeto que foi apreciado.

Constou a leitura, discussão e votação o Projeto de Lei do Executivo nº 071/2021:

Altera a lei municipal n° 2.055, de 30 de setembro de 2021, alterada pela lei

municipal nº 2.060, de 05 de novembro de 2021 e dá outras providências. Aprovado

por unanimidade. Nada mais havendo a tratar a Sr.ª Presidente agradeceu a presença de

todos, e declarou encerrada a sessão extraordinária.

Elizandra T. Florencio                                                                Alcione Mateus de Oliveira

Presidente do Legislativo                                                                      2º Secretário